

پدر شهید «حمزه درزی»

ساعتی پس از رأی دادن در گذشت

حاج یوسف درزی، پدر شهید حمزه درزی تا آخرین لحظه پای آرمان‌های انقلاب ماند و بعد از رأی دادن به رحمت خدا رفت.

حاج یوسف درزی ظهر دپروز جمعه برای دادن رأی وارد مسجد امام سجاد(ع) فریدونکنار شد تا باز هم برای حفظ آرمان‌های این انقلاب گام بردارد.

وی پس از انداختن رأی خود در صندوق، دست‌های خود را به سوی آسمان بلند کرد و با زبان محلی گفت: «خدا را شکر که امروز هم توانستم با باهای خود بیایم تا برای این آب و خاک و مردم نقش داشته باشم».

حاج یوسف درزی بعد از رأی دادن به سمت منزلش روانه شد و لحظاتی بعد به فرزندش شهیدش حمزه درزی پیوست. مراسم تشییع پیکر پدر شهید حمزه درزی امروز ساعت ۹:۳۰ صبح از مقابل بیت ایشان به سمت گلزار شهدای مسجد امام سجاد(ع) شهرستان فریدونکنار برگزار می‌شود.

■ ■ ■

زارع‌پور:

۹۹ درصد استعلامات انتخابات

بر خط بوده است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: مثل ۳ انتخابات در ۶ ماه گذشته، ارتباطات نقش کلیدی در این فرآیند دارد و استعلام هویت و احراز به شکل برخط انجام می‌شود. عیسی زارع‌پور با حضور در ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران گفت: مثل ۳ انتخابات در ۶ ماه گذشته، ارتباطات نقش کلیدی در این فرآیند دارد و استعلام هویت و احراز به شکل برخط انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه شاهد پوشش ۱۰۰ درصدی شبکه‌های احراز هویت هستیم، گفت: این برای جمهوری اسلامی ایران افتخار است که پوشش شبکه‌های در سراسر کشور ایجا کرده است. طی یک بازه زمانی کوتاه و مشخص حدود ۲۵ میلیون نفر در دور قبل از این زیرساخت‌ها استفاده کردند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ۹۹ و نیم درصد استعلامات به شکل برخط انجام شده که نشان می‌دهد شبکه هم وجود داشته و هم با کیفیت بوده است. زارع‌پور با تأکید بر اینکه از جمعه گذشته ۴۰۰ تیم مشغول پایش زیرساخت‌های کشور هستند، گفت: برخی خرابکاری‌ها از روز گذشته روی داده که اصلاح شد.

■ ■ ■

مشارکت ایرانیان خارج از کشور بیشتر از هفته گذشته بود

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: گزارش‌های دریافتی از داخل و خارج موید این موضوع است که مشارکت هموطنان در این دواز انتخابات نسبت به هفته گذشته افزایش داشته است.

ناصر کنعانی دیروز در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات خارج از کشور در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس گزارش‌هایی که سفرا و روسای نمایندگی ایران در خارج از کشور تاکنون ارائه کرده‌اند، میزان استقبال هموطنان در این دور از انتخابات باشکوه بوده است. وی ادامه داد: همچنین بر اساس اعلام سفارت‌ها و روسای نمایندگی ایران در خارج از کشور، شرایط به لحاظ حضور ایرانیان برای شرکت در انتخابات خوب بوده و مشکل خاصی نداشته‌اند و همان‌طور که اشاره شد پیش‌بینی می‌کنیم شاهد افزایش مشارکت باشیم. کنعانی با بیان اینکه «مشارکت باشکوه مردم در انتخابات باعث افزایش اقتدار کشور در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی می‌شود»، اظهار کرد: ان‌شاءالله مردم با حضور باشکوه خود در انتخابات فصل جدیدی را در راستای افزایش اقتدار و قدرت کشور رقم می‌زنند وی در پاسخ به سوالی، با بیان اینکه «شهید امیرعبداللهیان مانند دیگر شهدای عزیز کشور، همیشه دغدغهٔ سرفرازی کشور را داشت و در این راه نیز به کشته شد.» گفت: حضور مردم در انتخابات باعث افزایش عزت کشور می‌شود و ما به مردم توصیه می‌کنیم حتماً حضور پرشوری در انتخابات داشته باشند و همان‌طور که مقام معظم رهبری اشاره کردند در نخستین ساعات در این عرصه حضور یابند. کنعانی با بیان اینکه «انتخابات زیر درمبین رسانه‌های دنیا از جمله رسانه‌های وابسته به استکبار است»، گفت: ان‌شاءالله مردم عزیز ایران با حضور پرشور در انتخابات بار دیگر برای کشور عزت و افتخار خلق می‌کنند.

■ ■ ■
بشیربی آزار:

دروغ آزادی بیان در غرب را با تمام وجود حس کردم

هنرمند ایرانی حامی فلسطین که در فرانسه به طور غیرقانونی بازداشت شده بود، گفت: اینکه در غرب آزادی بیان وجود ندارد را با پوست و گوشت و استخوانم حس کردم. بشیر بی‌آزار که به حضور غیرقانونی در فرانسه بازداشت شده بود، دیروز همزمان با برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور در تالار وحدت در جمع خبرنگاران در تشریح روند دستگیری خود گفت: دنیا دنیای رسانه و هنر است و تمام سیاستمداران دنیا اهداف خود را به وسیله رسانه و هنر پیش می‌برند. غرب تمام دروغ‌های خود را به واسطه رسانه و هنری که در اختیار دارد ساخته و پرداخته است. وی افزود: فکر می‌کنم هر قدر هنرمندان ایران بتوانند در معرفی واقعیت‌های ایران و حقایق و آزادی‌های ایران ورود کنند و همان‌طور که هست ایران را به دنیا معرفی کنند، یک جهش خیلی بزرگ خواهیم داشت. به نظرم وظیفه و رسالت اصلی هنرمندان است که کشور را همان‌طور که هست و واقعیت دارد به دنیا معرفی کنند. هنرمند حامی فلسطین که به طور غیرقانونی در فرانسه بازداشت شده بود، درباره اتفاق‌های رخ داده عنوان کرد: به نظرم ارزش دارد این وقایعی که رخ داده ثبت و ضبط شود و به کسانی که این موارد را نمی‌دانند انتقال داده شود، چرا که من خودم فردی بودم که فکر می‌کردم در غرب آزادی بیان وجود دارد و همین‌طور حقوق بشر ولی در مدت یک ماه گذشته که این اتفاق رخ داد و من در فرانسه زندانی شدم، با یک چهره دیگری از غرب و حکومت غرب آشنا شدم.

حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری: از کان حاکمیت اسلامی به آرای مردم سپرده شده است

خطیب موقت جمعه تهران گفت: از کان حاکمیت اسلامی مستقیم و غیرمستقیم به آرای مردم سپرده شده و متکی به آرای عمومی است و عمدتاً از طریق انتخابات شکل می‌گیرد. حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری همچنین عنوان کرد: وقتی سخن از حیات و عزت ملی و آبروی امت اسلامی و ساخت پایه‌های قدرت در نظام اسلامی در میان است، این امر، امر جامع است و همه امت وظیفه پیدا می‌کنند و آحادشان باید حضور یافته و نقش آفرینی کنند.

افزایش چشمگیر مشارکت مردم ایران در دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

شوق انتخاب



شبکه‌های خبری الجزیره قطر، سی‌ان‌ان آمریکا، فرانس ۲۴، بی‌بی‌سی، خبرگزاری ارمنستان، روزنامه هندوستان تایمز، بی‌تی‌وی هند، ترند جمهوری آذربایجان، ایندیا تودی، روزنامه گاردین انگلیس و بسیاری دیگر از رسانه‌های آسیایی، عربی و بین‌المللی این انتخابات را پوشش قابل توجهی دادند.

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه با انتشار فیلم‌هایی از دقیق اولیه آغاز رای‌گیری، نوشت مردم ایران، دور دوم انتخابات را با مشارکت گسترده آغاز کردند.

تلویزیون مرکزی چین نیز در تارنمای خبری خود نوشت: مردم ایران روز جمعه در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری بین مسعود پزشکیان وزیر اسبق بهداشت‌ایران و سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد سابق هسته‌ای یک نفر را انتخاب خواهند کرد. خبرگزاری آناتولی ترکیه، با بازتاب این دور از رقابت‌ها نوشت: مردم ایران از صبح برای نخستین بار پس از ۱۹ سال (انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۴)، برای حضور در دور دوم انتخابات پای صندوق‌های رای رفتند.

روند رای‌دهی ۱۰ ساعت در نظر گرفته شده است ولی به احتمال زیاد توسط وزارت کشور که مدیریت انتخابات را بر عهده دارد، تمدید خواهد شد تا رای‌دهندگان بیشتری در آن شرکت کنند. در انتخابات مرحله قبل، رای‌گیری ۳ بار تمدید شد و نیمه شب به پایان رسید و مشارکت رای‌دهندگان ۴۰ درصد بود.

خبرگزاری فرانسه در گزارش خود با اشاره به شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی نوشت: مردم ایران روز جمعه در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ایران برای جایگزینی سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور فقید که اردیبهشت‌ماه در سانحه سقوط بالگرد جان خود را از دست داد، پای صندوق‌های رای می‌روند.

این خبرگزاری همچنین به پخش زنده فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از مشارکت در انتخابات پرداخت. این رسانه افزود: در رای‌گیری هفته گذشته محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با ۱۳٫۸ درصد در جایگاه سوم قرار گرفت و مصطفی پورمحمدی وزیر اسبق کشور کمتر از یک درصد آرا را کسب کرد. انتخابات ریاست‌جمهوری ایران ابتدا برای سال ۲۰۲۵ (۱۴۰۴) برنامه‌ریزی شده بود اما در گذشت رئیس‌جمهوری ایران در سقوط بالگرد زودتر برگزار شد. در انتخابات ریاست‌جمهوری ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن بودند. حدود ۱۰ میلیون ایرانی مقیم خارج از کشور نیز واجد شرایط رای دادن بودند که در ۳۴۴ شعبه اخذ رای تعیین شده در کشورهای مختلف حضور یافتند و رای خود را به صندوق‌ها انداختند. بر اساس اعلام ستاد انتخابات، در انتخابات هفته گذشته، ۹۷ هزار و ۹۶۷ رای در خارج از کشور به صندوق انداخته شده بود.

طحان‌نظیف

شورای نگهبان از آرای مردم صیانت می‌کند

پای صندوق‌های رای حضور یابند و مشارکت خوبی داشته باشند.

رئیس‌جمهور منتخب اگر از آرای بالایی برخوردار باشد، با پشتوانه بهتری می‌تواند به تصمیم‌گیری در عرصه‌های مختلف بپردازد.

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: در شورای

نگهبان صیانت از آرای مردم را به عنوان حق‌الناس وظیفه خود می‌دانیم و عزیزان ما در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات گزارش‌های مختلفی را که از طرف مردم دریافت می‌کنند، پیگیری می‌کنند؛ این گزارش‌ها از طریق سامانه «مردم ناظر» به ما ارسال

می‌شود و اعضای هیات نظارت بر انتخابات تا حصول نتیجه این گزارش‌ها را پیگیری می‌کنند. برابر قانون، نظارت بر فرآیند انتخابات منحصراً در اختیار شورای نگهبان است و هیچ نهاد دیگری حق نظارت بر انتخابات را ندارد؛ اگر سامانه‌های دیگری به جز سامانه مردم ناظر برای اعلام و پیگیری تخلفات معرفی شده است از نظر ما هیچ اعتباری ندارند. به فضل خدا از ابتدای صبح تاکنون با مورد خاصی مواجه نبودیم و امیدواریم تا پایان رای‌گیری نیز به همین صورت باشد.

[مردم کار را تمام کردند]

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز همزمان با آغاز مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح رأی‌شان را در صندوق انداختند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب پس از انداختن رأی‌شتم در صندوق ۱۱۰ روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال شدن مردم برای یک امر مهم سیاسی دانستند و گفتند: ان‌شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور در پای صندوق‌های رأی و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا فردا شنبه رئیس‌جمهورمان را داشته باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی گزارش‌ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات ریاست‌جمهوری افزودند: اگر اینگونه باشد خرسندکننده است و امیدواریم خداوند متعال ملت را موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این مسیر زحمت می‌کشند مشمول لطف و رحمت خود قرار دهد.

■ ■ ■

حضور خرسندکننده

رهبر معظم انقلاب همچون مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری و البته مثل سنوات گذشته، در دقیق اولیه آغاز رای‌گیری پای صندوق اخذ رای حضور یافتند و جزو نخستین نفرات ایشان را در حضور انداختند. ایشان در همان دقیق اولیه با حضور پای صندوق سیار ۱۱۰ که در حسینیه امام خمینی (ره) مستقر شده بود، رای‌شان را به صندوق انداختند و با بیان اینکه «ان‌شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور پای صندوق‌های رای و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا فردا شنبه رئیس‌جمهورمان را داشته باشیم» به این نکته اشاره کردند که برخی گزارش‌ها حکایت از افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات ریاست‌جمهوری دارد و گفتند: «اگر این‌گونه باشد خرسندکننده است»

آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و بسیاری از مسؤولان و چهره‌های شاخص لشکری و کشوری نیز از جمله نفراتی بودند که در ساعات اولیه رای‌گیری، با حضور در شعبه‌های مشارکت خود را در این رویداد بزرگ سیاسی کشور به ثبت برسانند. مثل هفته گذشته چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان نیز در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کردند. این طیف که نامزدشان (مسعود پزشکیان) جز ۲ نفری بود که به مرحله دوم راه یافته بود، حضور پرسروصدایی در انتخابات داشتند و به‌رغم آنکه برخی سران اصلاحات همانند محمد خاتمی، انتخابات مجلس را که اسفند سال گذشته برگزار شد، تحریم کرده بودند، در این دور با حضورشان پرسش‌هایی از تضاد رفتاری برچای گذاشتند که به نظر می‌رسد باید درباره چرایی این حضور پس از آن تحریم نه تنها به هواداران خود، بلکه به مردم کشورمان پاسخ دهند.

■ **پرشور تر از قبل**
دیروز چون سنوات و دوره‌های گذشته شاهد حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رای بودیم، تلاش رسانه‌های بیگانه و معاند برای حضور نیافتن ایرانیان پای صندوق‌های رای بیشتر از مشارکت ۴۱ درصدی مردم در انتخابات مجلس دوازدهم و همین‌طور ۴۰ درصدی در مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری شکست خورده بود اما حالا با حضور تعدادتر مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری، این هم یک هفته پس از دور اول، این عده از رسانه‌های معاند پاسخ کوبنده‌تری از ملت ایران دریافت کردند.

حضور پرشور ملت ایران به گونه‌ای بود که در برخی شعبه‌های اخذ رای، مردم قبل از شروع رسمی روند رای‌گیری در شعبه منطقه خود حضور یافته و صف‌های طولی‌ار تشکیل داده بودند. این حضور در حالی بود که دمای هوای کشور دیروز در بسیاری از نقاط بالا بود و همان‌طور که تصاویر نشان می‌داد، مردم در بسیاری از مناطق زیر آفتاب گرم و سوزان تیرماه در صف طولیل اخذ رای حاضر شده بودند.

از همان ساعات اولیه برگزاری انتخابات، شواهد نشان می‌داد

عالی فضای مجازی است و اگر امروز کسانی نسبت به جنبه‌های فرصتی و تهدیدی فضای مجازی نقطه‌نظر دارند، رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی فضای مجازی می‌تواند منشأ اثر باشد.
وی افزود: رئیس‌جمهور رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز هست، از همین رو اگر کسانی نسبت به مسائل فرهنگی کشور نظراتی دارند و در صد اصلاح و اعتلای آن هستند، اینجا نیز رئیس‌جمهور می‌تواند مؤثر و نافع باشد.

اژه‌ای تصریح کرد: رئیس‌جمهور رئیس شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز هست، از همین رو اگر مردم نسبت به رفع مسائل و مشکلات اقتصادی کشور دغدغه‌مند هستند، ضروری است مشارکتی گسترده به هم رسانند؛ بدون تردید برای رفع مشکلات کشور در حوزه اقتصادی با توجه به محدودیت‌هایی که با آنها مواجه هستیم، رئیس‌جمهور می‌تواند منشأ اثر باشد. رئیس قوهقضائیه بیان داشت: رئیس‌جمهور مسؤول اجرای قانون اساسی نیز هست، رئیس‌جمهور می‌تواند در اجرای همه مفاد و اصول قانون اساسی از جمله فصل مربوط به حقوق مردم، اقدامات مؤثری را ترتیب دهد. رئیس دستگاه قضا در پایان خاطر‌نشان کرد: ان‌شاءالله مردم با حضور پرشور خود در انتخابات، در جهت رفع مشکلات و اعتلای کشور نقش‌آفرینی کنند.

همچون دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری، دور دوم نیز در فضایی آرام و بدون تشنج برگزار شد. در همین باره دیروز هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر برگزاری انتخابات در فضایی آرام، به صیانت از آرای مردم اشاره کرد و گفت: این اطمینان را به ملت عزیز می‌دهیم که صیانت از آرای تک‌تک مردم را در دستور کار خود داشته باشیم. از ملت ایران خواهش می‌کنیم رای دادن خود را با ساعات انتهایی موکول نکنند و در ساعات ظهر که شاید شعب اخذ‌رای با تراکم کمتری مواجه باشند، مراجعه کنند و آرای خود را به صندوق‌های اخذ رای بپردازند.

■ **حضور پرشور تر از قبل**
رهبر معظم انقلاب همچون مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری و البته مثل سنوات گذشته، در دقیق اولیه آغاز رای‌گیری پای صندوق اخذ رای حضور یافتند و جزو نخستین نفرات ایشان را در حضور انداختند. ایشان در همان دقیق اولیه با حضور پای صندوق سیار ۱۱۰ که در حسینیه امام خمینی (ره) مستقر شده بود، رای‌شان را به صندوق انداختند و با بیان اینکه «ان‌شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور پای صندوق‌های رای و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا فردا شنبه رئیس‌جمهورمان را داشته باشیم» به این نکته اشاره کردند که برخی گزارش‌ها حکایت از افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات ریاست‌جمهوری دارد و گفتند: «اگر این‌گونه باشد خرسندکننده است»

آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و بسیاری از مسؤولان و چهره‌های شاخص لشکری و کشوری نیز از جمله نفراتی بودند

اژه‌ای:

رأی بالا به رئیس‌جمهور نشانه‌پشتوانه مردمی است

رئیس قوهقضائیه دیروز پس از انداختن رأی خود به صندوق در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: رئیس‌جمهور هر مقدار با آرای بالاتری انتخاب شود از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار است و می‌تواند برنامه‌های خود را بهتر و سریع‌تر انجام دهد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، روز گذشته در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کرد و رای خود را در مسجد لزراده به صندوق انداخت. وی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز روز سرنوشت‌سازی برای کشور است؛ امروز روزی برای تعیین رئیس‌جمهور به مدت ۴ سال است.

رئیس قوهقضائیه تصریح کرد: طبیعتاً چنانچه رئیس‌جمهور با آرای بالاتری انتخاب شود؛ از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار خواهد بود و به عنوان مقام اول اجرایی کشور می‌تواند اهداف و برنامه‌ها را بهتر و سریع‌تر انجام دهد. وی بیان داشت: چنانچه با دید ملی، دینی و سیاسی بنگریم و نسبت به سرنوشت کشورمان و رفع مشکلات تأکید و ابرام داشته باشیم، باید به صورت گسترده در انتخابات شرکت کنیم و شخصیتی را که اصلح است انتخاب کنیم.

اژه‌ای با اشاره به وظایف و مسؤولیت‌های خطیر منصب ریاست‌جمهوری گفت: رئیس‌جمهور رئیس‌شورای



هرکس که رای بیشتری کسب کند، رئیس‌جمهور منتخب خواهد بود.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: هم آن کسانی که در مرحله اول انتخابات رای دادند و هم آن کسانی که در آن مرحله رای ندادند، می‌توانند در این مرحله رای بدهند و با هیچ محدودیتی مواجه نیستند.

طحان‌نظیف با بیان اینکه هرکس اسمش از صندوق‌های رای بیرون بیاید، رئیس‌جمهور منتخب مردم است، عنوان کرد: از همه مردم دعوت می‌کنم